

# Kreis Segeberg | Der Landrat

Kreis Segeberg · Postfach 13 22 · 23792 Bad Segeberg

An die Mitglieder des Kreistages

Gremien, Kommunikation, Controlling

Tanja Krüger / Josephine Wienke

Kreistagsbüro Haus Segeberg, Zimmer-Nr. KT Büro Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

Tel. 04551/951-262 / -269 Fax 04551/951-99827 / -99269

E-Mail

ktbuero@segeberg.de

Aktenzeichen:

10.20 (bitte stets angeben)

Bad Segeberg, den 20.08.2019

# Einladung

Hiermit lade ich Sie zur 5. Sitzung des Kreistages ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 14.03.2019, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Kreistagssitzungssaal, Hamburger Straße 30, Bad Segeberg

### Tagesordnung:

# (öffentlich)

- Einwohnerfragestunde I
- 2 Einführung eines neuen Kreistagsmitglieds
- Wahl der/des Stellvertreter/in des Kreispräsidenten Vorlage: DrS/2019/065

### Rechnungsanschrift

Kreis Segeberg Zentrale Geschäftsbuchhaltung Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

# Bankverbindungen

Sparkasse Südholstein | IBAN: DE95 2305 1030 0000 0006 12 | BIC: NOLADE21SHO Postbank AG | IBAN: DE17 2001 0020 0017 3632 03 | BIC: PBNKDEFFXXX

### Allgemeine Öffnungszeiten

Mo. bis Fr. 8.30 bis 12.00 Uhr Di. und Do. 14.00 bis 16.00 Uhr und nach Vereinbarung www.segeberg.de/allg-oeffnungszeiten

- 4 Umbesetzung von Ausschüssen/Gremien
- 5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 06.12.2018
- Antrag der SPD-Fraktion, der WI-SE-Fraktion und der Fraktion die LINKE zur Kostenübernahme für Verhütungsmittel für Personen mit geringem Einkommen Vorlage: DrS/2018/199
- 7 Antrag der CDU Fraktion zur Ambulanten Sterbebegleitung Vorlage: DrS/2018/251
- 8 Antrag der CDU Fraktion zur Erhöhung der Fraktionszahlungen Vorlage: DrS/2018/285
- Änderung der Hauptsatzung des Kreises Segeberg hier: 8.
   Nachtragssatzung
   Vorlage: DrS/2019/053
- 1. Nachtragssatzung zur Satzung für das Jugendamt des Kreises Segeberg Vorlage: DrS/2019/041
- Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gem. § 76 Abs. 4 GO für das Jahr 2018 Vorlage: DrS/2019/046
- 12 Satzung des Kreises Segeberg über die Kostenerhebung im Gesundheitswesen -Änderung der Gebührentabelle Vorlage: DrS/2018/292
- 13 Gesundheitsportal Vorlage: DrS/2019/024
- 14 Neugestaltung des Spielgeländes an dem Förderzentrum "Janusz-Korczak-Schule" in Kaltenkirchen Vorlage: DrS/2019/001

- Aufstockung des Landesprogramms IMPULS ("Kita-Sofortprogramm 2019") für Kita-Modernisierungen mit Kreismitteln Vorlage: DrS/2019/054
- 16 Entwurf der Fortschreibung des Landesentwicklungsplans Schleswig-Holstein 2010, hier: Stellungnahme des Kreises Segeberg

Vorlage: DrS/2019/032

- Fortschreibung des Regionalen Nahverkehrsplans Kreis Segeberg 2019
  Vorlage: DrS/2019/031
- Anpassung der Richtlinie zur Förderung von Radverkehrsinfrastruktur im Kreis Segeberg vom 29.6.2017 Vorlage: DrS/2019/021
- 19 Anpassung der Gültigkeit der Richtlinie zur Förderung von Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge im Kreis Segeberg Vorlage: DrS/2017/093-1
- 20 Geschäftsführung der Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft des Kreises Segeberg mbH (WKS mbH) Vorlage: DrS/2018/261-1
- 21 Aktuelle Fragezeit
- 22 Einwohnerfragestunde II

Mit freundlichen Grüßen

gez. Claus Peter Dieck (Ausschussvorsitz)